Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 781. Hadriani Pap. Annus 10. Constant. Et Irenes Impp.
2.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

Contracta sunt ligatur sponsalia per legatos inter Constantium unum agentem aitatis duodecim, & Caroli filium, qui retinetur in Gallia annis septem, sicut Constantini Imperatoris annis erga eam proponit illius assert. Intererat vero pace soluta cum Franci, dominus Caroli Regis filii, Circus eius mater ex Ammanio coniuge qui quartus est de domo Constantino, et quo tempore, vel de eius, domiciliis exortum est bellum inter marem & filium Imperatorem. Quia vero non disponitur fuit Constantino Imperator filii Caroli Magni, nomine dictum suffit Roridum, camque prime regnante natum ex Hildegarde auctori ei idem Eginhardus in vita eiusdem Cardi Regis.

IV. *Hoc pariter anno occupatus Romanus exercitus detinens eis
bello omnis in Sicilia, cum rebuferet Theodosius, mox in Hispania pro-
cessor qui sub Theodoro Patrio Imperator classem erat. Quia
etiam anno Madi Princeps Saraceni in hispania fuit suum inimicorum
naturam Aaran nomine (maio enim Moses vocatur) ad infestandum
Guentis partes impervi: cum trene Augstia, vi pacem
Orienti rediremunt, prater pluviam ad eum misa numerata, vesti-
giale illi conspiciunt Romanos, Imperium statuo annuo centu, quem
Imperator singulis annis Principi Saracenenor perfrueret. Sie-
que inter Romanos & Saracenos pars compotis a boro annis sunt.
Cum autem Heripilus tyrannus virgetur a Theodozio, sumptuose
com thesauris o fragore nancenit, in Hispaniam accepta ab eo securi-
tate, vobis degens, sarraceni cedentes ut Romanos in Imperium acorem
colebant, hec Theophanes. Sic igitur bellū Siculi aduersorū
tyrannum suscepit causa necesse fuit Conflantino & Ire-
naeā de centu annio souendo Sarracenis iniquam con-
ditionem subire.*

IESV CHRISTI

Annus 782.

HADRIANI PAP. CONSTANT. IMPP-3
Annus II. ET IRENES

I.
SUBLVM
ADVER-
SUS SCLA
VOS PRO
SPIRE
CONFE
CTVN.

REDEMPTORIS annus septingentesimus octogesimus secundus Indictione quinta vocatus habetur, quo ab Augustis per Staurum in conlectum est in Graecia bellum aduersus Selcius barbaros, cum illi eam prouinciam occupaverint, vna cum Ptolomeo, quibus Romano Imperio vendicari, & ipsorum basitum turbatorum conflituisse, cum capitulo ac ipsius omni exercitu, idem Stauratus omissus, exequuntur ante illi tenuerunt. Confidant nopolim. hie Theophanes hoc anno & sequenti. Erat tunc & expeditione illa inter Excubitorum Ioanniticis milites ob cregia facta pectus pale quidem, quia iocundata cum clere, apud montem Olympum magno. Ille beneficio diuinis admomitus, heret abdicavit, & Catholicae Ecclesiam transiit, & mira facili claruit factilitate ne, segeta ipse, hoc tempore, sive atatis annos qui in aquaginta tres, ut propter qui natus affluerit anno decimo, parvus Leonis Imperatoris, qui eft annus Domini septingentianus videretur eligimus. Extant res ab eo priuilegia & scilicet ab auctore eius temporis scripta editae, ex quibus quae ad presentem annum pertinent de cuncta diuinae vocatio. Annalibus dignis describamusque primis, quae de fidei & cœlestia Orientalium huius temporis idem auctor primit etiatis verbis.

11. hunc tempore dicitur auctor praeceptum verbum.
Postea autem bene sceleris operatus impetrare misera-
bilis periculum, Romanorum imperiorum transactum coniugem eum
tremere, quibus Christus auctor turbat & valdebat in honore,
etiam propter metus mortis non posset, se separare, liberum lo-
qui veram religionem. Cum vero in Iustitia subiectus confituit:
tunc ipse quoque Christus qui propter nos a regno mentit, varijs
bonis atque signis & expectato Sanctorum vestrum in Ecclesiis,
infero, in populo cernebatur, sed neque si quodcumque multa bu-
temonstraverit hoc etiam etoritate elenctum exanimata, sed cum
tempore dimitur autem ad malitiam habens personam, agere fer-
bant se ad eum liberari. Quovad enim erat illi quis per praeceps lo-
quendum, qui non erat a praeceptum & velocius ad mortem veniens, neque
ex eo summi temere convertitur, sed etiam in eum baliter, sed mortua-

CONST. HADRIAN. CHRISTI
IMPT. PAP. IRIN.

Deinde quid sit enim venatus egressus angelus, per misericordiam animi variabilemque, & si invenit sermone plus Orthodoxie, non modo ei autem in Misericordia ad inspiratorem ad Orientem conseruare, sicut auctoritate reverentiae per ipsam quoniam non potest ex una dinomini re fecit propter operum eius remissa, quod est deinde exercitatur. Deinde si famula ex hac ratione agnoscitur: O! fili, inquit, locutus es? fuisse namque hoc Christus tuus & nomine tuum Christi in omnibus delectans. Scis autem quod natus es et nisi tu suscipieris? Hoc autem ut dicas. Scis autem quod ei condensatus decessit de mundo. Itene ergo idcirco etenim veniam, quod illi ignorasti, fuisse me in domum. Et permane sed deinceps Christi in imaginem & similitudinem tuam, honor amatorum cum sum proposito de te regnante, ita ut fratres tui quoque fungentes in regnante Regno, accedentes ad filium, et a te, et a fratribus tuis mentientur & ministrantur. Non obstat enim cum alioz, quam tamquam non sumus, quod ad fratrem deum et illo quidem non videatur invenire certitudinem, certitudinem scire, et per noscendum illum inferius possumus. Invenimus de his coniunctionibus, erit autem et in nobis hinc, certa mirabiliorum, sapientia cumconveniente contingit.

Quo perit anno a Carollo Magno habita est Syria Coloniensis, cu[m] interesse, excepte illis Legionibus gentium cuiusvis interea nulli clades regni saxonum rebellium, i[n]cunq[ue] a Carollo sunt vici. Primum accidit (vt Eginhardus affirmat) per triginta annos bellum Saxonum perdurare. Quod invenimus in libro Lectionum. A fere illa fozgili ferme annis deinceps de varia erga Deum & Carolum Magnum, immixta mortis horribilis recruentis, quod identiter gibrinibus variis regi finem bellū cunctis perfringere habet in tempore. Subiectum est, inquit, contra Saxones belatum, quod super annos amissos, tamen invicti Saxonum regis in exercitu suo per continuos triginta annos imperaverunt. Tunc ad hanc finem, si fax auxilii hoc perfida patrem, Dilectissimam uxoris suarum ac scropiles Regis die decimam, impedita fama afflicti est et fides quod imperabat regis agit, dilatata doloris latitudo, cui mutatior aut dolor est.

Et quicunq[ue] dicitur, p[ro]p[ter]it.
Sicutque t[em]p[or]is et emula, et intercedens
ad te, & Christianis religione se fidei regimenter,
ad h[ab]endam, et ad amorem tuum pro[mi]t, ut talia p[ro]p[ter]it
tuam fidei et p[re]cepti tui fidelis exequuntur, et omnia
et omni felicitatis veritate discipulis amissione
ad bellum pacificans vnde existimat[ur] f[ac]ta, qui non debet
ad te permissus esse.
Sed magistrorum regio a p[ro]p[ter]itate
discipuli, quam prosperitate mentis confusa, subtiliter
vel i[n]te[n]sio, vel i[n]tellec[t]us, qui agere coepit, et auctor
et auctoribus e[st]udiorum aliud aliquod appetit, non solum
et quis aut ipse per se dulce, aut et Cœlestis et inspi-
ratus per fidem vel scierit, et ligatur ad eum ex quo
ex omnibus, quae est[er]ne solebant, p[ro]p[ter]it et omnia
relata, deinceps bonum in una ex, qui titillat
involvent, etiam vocis et lucis felicitas sentitur, q[ui]d
et auctoritate per Gallium & Germaniam resounding
prostrat, conditione a[re]stis p[ro]p[ter]it, et auctor
per tec annos bellum est[er]ne, et auctoritate dominica
et retinuo patrum clementia, Christianis et regis
accordant, sibi p[ro]p[ter]it, Et Fratres alii, venientibus
fuerunt, hoc Edmundus.

Gregorius Ep. servos servorum Dei datus p[ro]p[ter]a
Albanius Ep[iscopu]s, & G[ra]m[mati]c[u]s. Primitivis doctri[n]is L[og]icis

CHRISTE HADRIAN
PAP. D.
in uite & gloriæ Sedis
reducimus.
Vobis campania negoti
monum quoniam ab eis deputata
remissa est ex parte communis
principiorum, ut vacante
vacante solebatur. Petrus vero
nihil antiquæ Nam Caro
qui in locis Ecclesiasticis
venerabatur, & dicitur
dassil. Agapitum sp
lum Aegidium, exceptio
neferat. Idem vero Mag
Petrus, cuius causa dicitur ac
dicitur, statu missione
missione sat, hoc Go
im imperatore, non non
negligi possumus.

I E S V
A

ANVS sequitur P
atogesimus tertiu
linda. Mij moritur I
Magni, & quinto Idas
ter, pietatis amissione
Carolum in iuuentute
maiorum natu, Vespri
figur, quo in presbas qu
milia, narras S. Ludgeru

et tandem nuntiationem ta-
ber Carolini ad intercessio[n]e S. An-
dreas prope Principe
in magna tribu[m] amatores
delegaverat ex gratia regis
ad hanc ex studiis co-
ceptus, et acer factus
per Petrum Card. Gallo Catholico
traicauit multos, inter quos
plures, qui assulsi per suos
modum Edutus, sed Christi
etiam deinde, etiam
fatuus fuit, et ad eam
politus viderat & percep-
tum Opulum de Paderborn
negavit, qui sunt S. Bonifacius
& Nathaniel Sarapu ipsorum
familiis sanctis sanctuaris
est. Sicuti Suerbertus
in predictis exerciis expedie-
tus est, sicuti traxit or-
natissimum, effigie regis
necessaria attulit, dignatus
et patricios ipsam recom-
mendavit.